

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 3 月 31 日

上場会社名 株式会社誠建設工業

（コード番号：8995 大証第二部）

（URL <http://www.makoto-gr.com/>）

代表者 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小島 一誠

問合せ先 責任者役職・氏名 専務取締役 中村 剛司 TEL：(072) 234-8410

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・法人税等の計上基準については見積実効税率を使用しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 ・当四半期から固定資産の減損会計を適用しております。
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 ・株式の取得により株式会社誠エステート及び株式会社誠コーポレーションを連結子会社にしております。

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

（金額の表示：百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	5,622	-	531	-	465	-	238	-
17 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)17 年 3 月期	6,159		666		615		342	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	13,626	65	-	-
17 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考)17 年 3 月期	39,095	75	-	-

(注) 前年同四半期の数値に関しましては、四半期決算を実施しておりませんので記載を省略しております。

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

期中平均株式数 18 年 3 月期第 3 四半期 17,520 株

17 年 3 月期 8,760 株

潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国の経済は、原油高の動向など、景気の先行きに不透明感はあるものの、企業収益の改善を背景に、設備投資の増加や株価の上昇、個人消費も持ち直すなど、緩やかな回復基調となりました。不動産業界におきましては、マンションの大量供給、事業用地の取得競争の激化など、厳しい事業環境が継続しております。

このような状況下のもと当社グループの平成18年3月期第3四半期（平成17年4月1日～平成17年12月31日）の経営成績は、売上高5,622百万円、営業利益531百万円、経常利益465百万円、四半期純利益238百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	5,569	1,409	25.3	80,438	94
17年3月期第3四半期	-	-	-	-	-
(参考)17年3月期	5,514	1,161	21.1	132,598	86

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

第3四半期末における総資産は、5,569百万円（前連結会計年度末5,514百万円）となり、前連結会計年度末に比べ54百万円の増加となりました。主な要因は利益剰余金の増加に伴う現金及び預金の増加額189百万円、投資有価証券の増加額119百万円、たな卸資産の減少額133百万円であります。

株主資本は利益剰余金などが増加し1,409百万円（前連結会計年度末1,161百万円）となり、前連結会計年度末に比べ247百万円の増加となりました。

第3四半期連結貸借対照表

区分	当第3四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	747,747		558,165	
2 完成工事未収入金	237,332		192,548	
3 たな卸資産	3,475,727		3,609,291	
4 その他	95,993		78,226	
流動資産合計	4,556,800	81.8	4,438,231	80.5
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	203,810		243,575	
(2) 土地	388,759		479,384	
(3) その他	23,186		53,844	
有形固定資産合計	615,756	11.1	776,803	14.1
2 無形固定資産合計	127	0.0	127	0.0
3 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	336,588		216,589	
(2) その他	59,766		82,360	
投資その他の資産合計	396,355	7.1	298,949	5.4
固定資産合計	1,012,239	18.2	1,075,880	19.5
資産合計	5,569,040	100.0	5,514,112	100.0

区分	当第3四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1 支払手形及び工事未払金	648,412		673,682	
2 短期借入金	1,302,943		1,239,600	
3 一年以内返済予定の長期借入金	435,381		1,165,932	
4 その他	456,142		416,851	
流動負債合計	2,842,878	51.1	3,496,066	63.4
固定負債				
1 社債	1,057,000		652,500	
2 長期借入金	211,727		201,417	
3 その他	48,143		2,562	
固定負債合計	1,316,870	23.6	856,479	15.5
負債合計	4,159,749	74.7	4,352,546	78.9
(少数株主持分)				
少数株主持分				-
(資本の部)				
資本金	402,000	7.2	402,000	7.3
資本剰余金	64,000	1.2	64,000	1.2
利益剰余金	871,387	15.6	690,021	12.5
その他有価証券 評価差額金	71,902	1.3	5,544	0.1
資本合計	1,409,290	25.3	1,161,565	21.1
負債、少数株主持分 及び資本合計	5,569,040	100.0	5,514,112	100.0

第3四半期連結損益計算書

区分	当第3四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)		
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	
売上高		5,622,916	100.0	6,159,244	100.0
売上原価		4,606,801	81.9	4,982,408	80.9
売上総利益		1,016,115	18.1	1,176,835	19.1
販売費及び一般管理費		484,221	8.6	510,707	8.3
営業利益		531,893	9.5	666,128	10.8
営業外収益					
1 受取利息	94			181	
2 受取配当金	3,858			2,543	
3 受取賃貸料	3,402			30,012	
4 雑収入	4,352	11,708	0.2	6,903	39,641
0.6					
営業外費用					
1 支払利息	42,804			68,432	
2 社債発行費	14,233			8,650	
3 雑支出	21,540	78,578	1.4	12,923	90,005
1.4					
経常利益		465,023	8.3	615,763	10.0
特別利益					
1 貸倒引当金戻入益				85	
2 完成工事補償引当金戻入			-	3,377	3,462
0.1					
特別損失					
1 固定資産除却損	12,959				
2 保証金解約損	2,000	14,959	0.3		-
税金等調整前 四半期(当期)純利益		450,064	8.0	619,226	10.1
法人税、住民税 及び事業税	211,325			272,315	
法人税等調整額		211,325	3.8	4,431	276,747
4.5					
四半期(当期)純利益		238,738	4.2	342,478	5.6